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VALGOPLÆG  
til Dansk Sejlunions bestyrelse 
 
Dansk Sejlunions generalforsamling skal lørdag den 22. marts 2025 vælge formand, fire 
medlemmer af bestyrelsen og en suppleant til bestyrelsen. 
 
Sejlklubber, som er medlem af Dansk Sejlunion, kan indstille kandidater. Forslag til kandidater 
skal være modtaget i Dansk Sejlunions sekretariat senest lørdag den 24. januar 2025.  
 
Opstilling kan ske ved at sende en mail til ds@sejlsport.dk vedhæftet denne indstilling. 
Indstillingen skal omfatte beskrivelse af kandidat og et valgoplæg – følg skemaet nedenfor: 
 
Vedlæg et digtalt billede (jpg). Vi bruger billedet til præsentation af kandidaterne på 
www.dansksejlunion.dk 
 
Klub:  

Hvidovre Sejlklub Suset 
 
indstiller hermed følgende kandidat i forbindelse med (sæt kryds) 
 
☐ Valg af formand til Dansk Sejlunions bestyrelse 2025-2026 
X Valg af medlem til Dansk Sejlunions bestyrelse 2025-2027 
☐ Valg af suppleant til Dansk Sejlunions bestyrelse 2025-2026 

 
 

Navn: Alder: 

Nathalia Elise Nyeland 51 

Adresse: Postnr./by: 

Konkylievej 8 2650 Hvidovre 

Telefon: E-mail: 

20464011 nyeland@gmail.com 

Medlem af DS-klub: 

Hvidovre Sejlklub ‘Suset’ 
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Min motivation for at stille op: 

Jeg er ikke vokset op i en familie der sejlede, har ej heller selv sejlet optimist 
eller haft en klassisk start i sporten. Jeg var teenager da jeg første gang 
satte fod på Hvidovre Havn, ca 200 meter fra mit barndomshjem, siden har 
sejlsport været min passion, og det er en sport som har givet mig utroligt 
mange gode minder og fantastiske venskaber.  
Jeg har et stort hjerte for junior- og kvinde- sejlads og føler, at jeg kan 
bidrage mest på disse områder, og kan her både trække på egne erfaringer 
og komme med ideer til hvordan vi skal forme fremtidens sejlsport, og ikke 
mindst fastholde vore unge i sporten. Vi fokuserer på glæden ved sporten, så 
kommer resten næsten af sig selv 
Jeg har altid været typen der gerne vil bidrage hvor jeg kan, jeg har i mange 
år nydt godt af det arbejde andre frivillige har gjort. 
Som person er jeg iderig, resultatorienteret, kreativ, engageret og ikke 
mindst, brænder for min sport. 

Kompetencer i forhold til arbejdet i Dansk Sejlunions bestyrelse: 

Mine væsentligste kompetencer er mit engagement, min kreativitet, og 
menneskelige egenskaber samt min baggrund indenfor sejlsporten. 
Jeg har erfaring med bestyrelsesarbejde herunder projektarbejde og 
problemløsning. 

Eventuel erfaring som leder, frivillig eller ansat i klubber og foreninger:  

Jeg har igennem mange år været medlem af bestyrelsen i SAS skiklub, hvor 
jeg blandt andet arrangerede inter sklandinaviske mesterskaber og 
håndterede her logistik såvel som konkurrenceaspektet. Bestyrelsesmedlem 
og senere formand for SAS sejlklub både i Danmark og Sverige. Medlem af     
skolebestyrelsen på Sønderkærskolen.     
Træner i juniorafdelingen i Hvidovre sejlklub siden 2018 hvor det føltes som 
at komme hjem, da jeg selv startede i afdelingen som 12 årig. Det var her 
jeg fik mit blå kort og gennem 4 år underviste andre børn i sejlads.  
 
Som medlem af KDY har jeg været frivillig til utallige stævner blandt andet 
Danish Open og Swedish Match Cup i Marstrand, jeg har desuden været 
kommentator på Americas Cup da Malmö afholdt de preliminære sejladser.   
 
Jeg er mor til to drenge på 12 og 13 som begge har diagnoser og jeg har i 
den forbindelse taget kurser i håndtering af neurodivergente og nonverbale. 
Jeg har påbegyndt træneruddannelsen hos Sejlunionen og har taget kurser 
om handicappede og neurodivergente i foreningslivet hos specialsport.dk.  
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Eventuel erhvervserfaring: 

Jeg har i mange år arbejdet i SAS som koordinerende Servicemanager og 
'Rødhætte' hvilket indebar at jeg var ansvarlig for alt der foregik fra et fly 
landede til det tog afsted igen, vægt og balance beregning, koordination af 
services, håndtering af såvel glade ferierejsende, forretningsfolk som 
aggressive og berusede rejsende. Jeg blev udvalgt til SAS Action Team, 
hvilket indebar at i tilfælde af et flystyrt hvor som helst i verden, ville jeg 
blive sendt ud, for at supporte evt overlevende samt familie til alle ombord.  
I 2006 blev jeg udstationeret for SAS i Frösundavik, og boede derfor i 
Stockholm i 18mdr. 
I 2008 flyttede jeg til Haarlem, Nederlandene og blev her ansat i KLM's 
datterselskab Transavias.com, som bindeled mellem ledelsen i Amsterdam og 
basen i Kastrup. 

Eventuel sejladserfaring: 

Yngling - utallige stævner som medlem at Hvidovre sejlklub og senere 
Kastrup og Vedbæk, jeg var i 1990 en del af et Dansk Sejlunion projekt ledet 
af Pia Bay. 
 
Rainbow 42- 'Libresse' med henblik på at sejle Danmark rundt.      
 
DS37 - Med Pia Bay ved roret var vi blandt de første 3 kvindelige danske 
matchrace hold, og vandt det første DM i Matchrace for kvinder på 
Århusbugten. 
 
I min matchrace karriere har jeg haft fornøjelsen af at sejle med flere af 
sportens dygtige rorsmænd og kvinder i mange fantastiske sejlklubber rundt 
om i verden. I 2006 var jeg en del af besætningen, da Dorte O. flot sejlede 
sin fjerde Matchrace guldmedalje VM hjem.  
Yngling igen - I 2008 da jeg var flyttet til Nederlandene, blev jeg kontaktet af 
det Nederlandske sejlerlandshold og deres træner Klaartje Zuiderbaan, da 
Matchrace var netop kommet på det Olympiske program for OL i England 
2012 og sporten endnu ikke havde det store fodfæste i Nederlandene. 
 
51 fods Judel Vrolijk IMS - Nordzee regatta, hvor vi var en besætning af 15 
kvinder. 
 
Jeg har desuden gennem gennem 5 år, brugt mine ferier som charter kaptajn 
under HIHO, et windsurfing og SUP stævne i British Virgin Islands hvor mine 
kunder boede ombord, og sejlede om kap til næste ø, min opgave var 
således primært at håndtere den 47 fods båd alene, samt hjælpe med 
logistik. 
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 Efter jeg er flyttet tilbage til Danmark har jeg været heldig at sejle enkelte 
Matchrace og Melges24 stævner, og i 2025 indgår jeg i Hvidovre Sejlklubs 
debut hold i sejlsportsligaen hvor vi i år satser på at starte i 2. division for at 
samle erfaring i klubben. 

Klubbens motivation:  
(Kommentar og anbefaling, udfyldes af klubbens formand) 

Nathalia Nyeland har sejlerblod i årene og stor lyst til børn, unge og 
klubudvikling. Hun har efter en opvækst i klubben, sejlet på eliteplan og 
været væk nogle år og har gennem de seneste år været en del af 
juniorarbejdet i Hvidovre Sejlklub. 
Nathalia er et naturligt samlingspunkt ved klubtræningerne, og har en speciel 
evne til at kommunikere på børnenes niveau. 
Nathalia er af natur nysgerrig, iderig og evner at se de gode kvaliteter i 
mennesker. Hun er vant til at have mange bolde i luften, og vi er overbevist 
om at Nathalia med sin energi, passion for sejlsport, engagement, netværk 
og viden, aktivt vil kunne støtte op om en fortsat positiv udvikling i dansk 
sejlsport. Vi opfordrer til at støtte hendes kandidatur. 
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